
CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

COMUNE DI SAN GIORGIO DI PIANO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 58 del 07/09/2023

SECONDA MODIFICA DEL P.I.A.O. – PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' ED 
ORGANIZZAZIONE 2023/2025 DEL COMUNE DI SAN GIORGIO DI PIANO – 
VARIAZIONE ALLA SOTTOSEZIONE 3.3. "PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI 
PERSONALE"

OGGETTO:

L'anno duemilaventitre addì sette del mese di settembre alle ore 14:30 presso la Sala 
Giunta. Previa l'osservanza di tutte le modalità prescritte dalla vigente normativa, si è riunita 
la Giunta Comunale. 

All'appello risultano:

PresenteSindacoCRESCIMBENI PAOLO
PresenteVice SindacoZOBOLI GIORGIA
PresenteAssessorePESSARELLI ROBERTO
PresenteAssessoreZUCCHINI MATTIA
AssenteAssessoreCALANDRI FRANCESCA

Presenti n.  4 Assenti n.  1

     Partecipa alla seduta il Segretario Generale MAZZA DOTT. FAUSTO.

Constatata la legalità dell'adunanza, il Sig. CRESCIMBENI PAOLO nella qualità di 
Sindaco dichiara aperta la seduta invitando la Giunta Comunale a deliberare sugli oggetti 
iscritti all'ordine del giorno.



Deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 07/09/2023 
 

OGGETTO: SECONDA MODIFICA DEL P.I.A.O. – PIANO INTE GRATO DI ATTIVITA' ED 
ORGANIZZAZIONE 2023/2025 DEL COMUNE DI SAN GIORGIO DI PIANO – VARIAZIONE 
ALLA SOTTOSEZIONE 3.3. "PIANO TRIENNALE DEI FABBISO GNI DI PERSONALE" 
 
Ai sensi dell’art. 4 della disciplina di funzioname nto della Giunta Comunale, 
approvata con deliberazione della Giunta Comunale n . 21 del 14/04/2022, 
concernente le modalità di svolgimento delle riunio ni in videoconferenza, sono 
presenti in Municipio gli Assessori Zoboli Giorgia,  Pessarelli Roberto, Zucchini 
Mattia e il Segretario Dott. Fausto Mazza, mentre i l Sindaco Paolo Crescimbeni è 
collegato in videoconferenza. Il Segretario Comunal e attesta il rispetto delle 
condizioni di cui al medesimo art. 4 concernenti il  regolamento dello svolgimento 
della riunione. 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
Premesso che: 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 22/12/2022, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il Documento Unico di Programmazione  - sezione operativa 2023/25; 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 22/12/2022 è stato approvato il bilancio di 
previsione finanziario 2023/2025; 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 94 del 22/12/2022 è stato approvato il PEG 2023/25; 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 26/01/2023, come modificato con successiva 
deliberazione n. 27 del 04/05/2023, è stato approvato il P.I.A.O. - Piano integrato di attività ed 
organizzazione 2023/25, con le modalità semplificate di redazione per le Amministrazioni con 
meno di cinquanta dipendenti; 
 
Ritenuto di dover procedere ad una seconda modifica della sezione 3 – Organizzazione e capitale 
umano – sottosezione 3.3 Piano triennale dei fabbisogni di personale, per le motivazioni ivi 
contenute (aggiornamento dei fabbisogni, al fine di inserire nella dotazione del personale 
assegnato al Servizio URP, all’interno dell’Area Affari Generali e Servizi demografici, un Operatore 
Esperto addetto ad un primo contatto con l’utenza oltre che a supporto alle attività di back office 
del servizio Protocollo e Segreteria, ed al fine di prevedere, nell’Area Programmazione e Gestione 
del Territorio, una figura appartenente all’area degli Operatori Esperti, con profilo di Operatore 
servizi tecnici, che si inserisca all’interno della squadra degli operatori servizi tecnici per poter 
garantire una costante reperibilità del personale); 
 
Dato atto che, in ordine ai contenuti della sottosezione 3.3. “Piano triennale dei fabbisogni di 
personale”, con i relativi allegati, il Revisore dei Conti ha espresso parere favorevole, in data 
31/08/2023 (verbale n. 17/2023), per l’accertamento della conformità al rispetto del principio di 
contenimento della spesa di personale imposto dalla normativa vigente, nonché per 
l’asseverazione del rispetto pluriennale degli equilibri di bilancio ex art. 33, comma 2, del d.l. 
34/2019 convertito in legge 58/2019, verbale che si allega alla presente deliberazione; 
 
Informata la R.S.U., con nota del Servizio Unico del Personale dell’Unione Reno Galliera del 
01/09/2023; 
 
Ritenuto quindi di poter procedere alla modifica del P.I.A.O. semplificato del Comune di San 
Giorgio di Piano per il triennio 2023/25 – sezione 3 sottosezione 3.3., documento che si allega alla 
presente deliberazione, con i relativi tre allegati (Allegato A: spazi occupazionali DPCM 17/03/20; 
Allegato B: Dotazione organica e verifica limiti costi previsti da dotazione; Allegato C: Assunzioni 
TD PNRR in deroga); 
 
Atteso che il P.I.A.O., come modificato, deve essere pubblicato nella Sezione Amministrazione 
Trasparente sul sito internet istituzionale del Comune ed inviato al Dipartimento della Funzione 
Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri; 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 07/09/2023 
 

 
Acquisiti i prescritti pareri favorevoli, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi, espressi nei modi e forme di legge, 
 

DELIBERA  
 

1. di approvare, sulla base delle considerazioni espresse in premessa, la seconda modifica al 
Piano integrato di Attività ed Organizzazione (P.I.A.O.) 2023/25 – Sezione 3 – 
Organizzazione e capitale umano – sottosezione 3.3 Piano triennale dei fabbisogni di 
personale, con i relativi tre allegati (Allegato A: spazi occupazionali DPCM 17/03/20; 
Allegato B: Dotazione organica e verifica limiti costi previsti da dotazione; Allegato C: 
Assunzioni TD PNRR in deroga), modifica allegata alla presente deliberazione quale sua 
parte integrante e sostanziale; 

 
2. di dare mandato all’Ufficio Segreteria di sovrintendere alla pubblicazione del PIAO, come 

sopra modificato, nella Sezione Amministrazione Trasparente sul sito internet istituzionale 
dell’ente ed all’invio al Dipartimento della Funzione Pubblica della presidenza del Consiglio 
dei Ministri. 

 
3. Con successiva e separata votazione unanime, la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 
267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito. 



Deliberazione Giunta Comunale n. 58/2023

Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 CRESCIMBENI PAOLO MAZZA DOTT. FAUSTO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

[  ] Trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari con nota prot. n. _________ il _____________;


		2023-09-08T08:39:38+0200
	Paolo Crescimbeni


		2023-09-08T09:36:43+0200
	Fausto Mazza




